Ob testimonium igitur hujus concessionis, Wido osculatus est pedem illius, et ita auctoritate et consilio 

domni Pagani et Hervei, Widonem ad monachum faciendum suscepimus, et testes qui hoc viderunt et 
audierunt subtus notavimus : Ursellus canutus, Willelmus Gaivus, Hugues Buissellus, Ernulfus Dives, in 
cujus domo hec facta sunt. 

1077 Y. Chauvin : Cartulaires de l'abbaye Saint-Serge et Saint-Bach d'Angers (XIe et XIIe siècles), vol.2, Angers, 1997, p.454-455. 
1078 Le père Guy de Saint-Quentin signa sous l'abbé Daimbert, Paganus de Montrevault sous l'abbé Pierre. 
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Lettre de consolation de Foulques de Deuil, adressée à Pierre Abélard 

Vers 1118 Foulques, prieur de Deuil, écrit une lettre de consolation au castré Pierre Abélard1079 

... Quidquid vere scientiae tuae venditione perorando praeter quotidianum victum et usum 
necessarium, sicut relatione didici, acquirere poteras in voraginem fornicariae consumptionis 
domergere non cessabas ... parentum vel amicorum tuorum res familiaris subventio, vel aliorum, 
in nullo subministrabit tibi ... 

1079 Foulques de Deuil : Lettre à Abélard, dans : PL 178, p.372-373, également dans : Petrus Abaelardus : Opéra, éd. V. Cousin, Paris, 1849, 
p.703-710. cf. : nécrologies de la Province de Sens, éd. A. Molinier, Diocèses de Sens et de Paris, Paris, 1902, p.415. H. Meinert, 
J. Ramackers : Documents pontificaux en France, nouvelle série, B. 5 : Touraine, Anjou, Maine et Bretagne, Göttingen, 1956, p.131, 
249, 314. Pour plus de renseignements, voir L. Bretaudeau : Histoire de Saint-Florent-le-Vieil, 1896. 
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Extraits de Pierre Abélard Dialectica 

Vers 1120 Pierre Abélard écrit sa Dialectica [Voici les extraits concernant Dagobert, frère de Pierre 
Abélard et ses fils]1080  

... Hactenus quidem, Dagoberte frater, de partibus orationis, quas dictiones appellamus, sermonem 

texuimus ... 

At vero, cum voluminis quantitatem mentis imaginatione collustro et simul que facta sunt respicio et que 
facienda sunt penso, poenitet, frater Dagoberte, petitionibus tuis assensum prestitisse ac tantum agendi 
negotium presumpsisse. Sed cum lasso michi iam et scribendo fa-tigato tue memoria caritatis ac nepotum 
discipline desiderium occurrit, vestri statim contemplatione michi blandiente languor omnis mentis discedit 
et animatur virtus ex amore que pigra fuerat ex labore, ac quasi iam reiectum onus in humeros rursus 
caritas tollit et corroboratur ex desiderio que lanuebat ex fastidio ...